



Behandling i Akutmodtagelsen

Du er blevet henvist til Akutmodtagelsen af din egen læge eller Lægevagten, eller du kan være kommet ind med en ambulance.

Når du ankommer til Akutmodtagelsen, vurderer vi din tilstand, og hvor meget din behandling haster. Vi vurderer alle patienter på denne måde. Det betyder, at patienterne i venteværelset ikke nødvendigvis kommer i behandling i den rækkefølge, som de er ankommet i.

Patienter i kritisk tilstand kommer direkte på behandlingsstuen.

Patienter, som ikke er i kritisk tilstand, henvises til et venteområde. Du er velkommen til at benytte vores automat med kaffe, te og kakao, mens du venter. Vær dog opmærksom på, at du ikke må spise og drikke i ventetiden, hvis du eventuelt skal opereres for din tilstand. Er du i tvivl, så spørg en sygeplejerske.

UNDERSØGELSE OG BEHANDLING

Når du ankommer i Akutmodtagelsen, bliver du modtaget af en sygeplejerske. Sygeplejersken spørger ind til din aktuelle situation, måler dit blodtryk, din puls, og din temperatur med mere og vurderer din tilstand.

Hvis din tilstand kræver hurtig behandling, bliver du undersøgt af en læge inden for forholdsvis kort tid. Lægen afgør, hvilken behandling der skal sættes i gang med det samme, og hvilke undersøgelser du skal have foretaget. Du får taget blodprøver og eventuelt røntgenundersøgelse, og vi tilstræber at have svar på undersøgelserne hurtigst muligt. Vi har svar på blodprøverne i løbet af 1½-2 timer. Der kan være ventetid til røntgenundersøgelse, da vi også laver røntgenundersøgelser af andre akutte og af indlagte patienter.

Lægen og sygeplejersken tilser og behandler mange patienter. Derfor er det ikke altid muligt at vende

tilbage med svar på undersøgelse og blodprøver, så snart disse er klar.

Svarene på undersøgelserne og lægens vurdering af din tilstand afgør, hvilken behandlingsplan vi sætter i værk.

Indlæggelse

Behandlingsplanen kan være, at du bliver indlagt. Hvis vi forventer, at du skal være indlagt i mindre end 2 døgn, bliver du indlagt på Akut Sengeafsnit. Hvis vi forventer, at du skal være indlagt i længere tid, bliver du indlagt på det afsnit, som varetager behandlingen af din sygdom.

Udskrivelse og opfølgning

Behandlingsplanen kan også være, at du bliver udskrevet og kan tage hjem. I den forbindelse aftaler vi, at du skal til opfølgende kontrol hos din egen læge eller på hospitalet.

Udskrivelse uden opfølgning

Lægen kan også beslutte, at du er færdigbehandlet og skal udskrives uden aftale om opfølgende kontrol.

Overflytning til andet hospital

Hvis du har behov for behandling på en specialafdeling, som ikke findes i Thisted, bliver du overflyttet til et andet hospital.

PÅRØRENDE ER VELKOMNE

Som pårørende er du velkommen til at være sammen med patienten i Akutmodtagelsen. Hvis du forlader patientens stue, skal du opholde dig i Akutmodtagelsens venteområde af hensyn til diskretion for de øvrige patienter.

SPØRG, HVIS DU ER I TVIVL

Har du spørgsmål undervejs i dit forløb i Akutmodtagelsen, er du altid velkommen til at spørge os.

